



UNIONE COMUNI MODENESI AREA NORD
CENTRALE UNICA DI COMMITENZA PER L'ACQUISIZIONE DI LAVORI, BENI E SERVIZI

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELL'ASP UCMAN
Prot. 5278 Codice gara 6984334

Risposta prot. 8229 del 08/03/2018 alla richiesta di chiarimenti.

prot.7489 del 02/03/2018

Quesito:

Buongiorno, con la presente siamo a richiederVi quesiti in merito al bando indicato in oggetto.

- Lotto 2 - RCA

1. Richiediamo valore dei veicoli e garanzie accessorie richieste per ogni mezzo.
2. Indicazione se i mezzi circolano anche in aree aeroportuali (inteso piste di atterraggio e rullaggio) e nel caso, elenco dettagliato dei veicoli, delle attività svolte e degli aeroporti interessati.

Grazie e Cordiali saluti

Risposta:

Relativamente al primo quesito formulato, si precisa che l'operatore economico nel formulare la propria offerte economica (*leggi premio annuo lordo offerto*) deve, per la totalità dei veicoli indicati nell'elenco, riferirsi alle garanzie RCA e alle garanzie di cui alle Norme Aggiuntive (vedasi Norme 3.0 del corrispondente capitolato speciale); in particolare deve indicare nella griglia in calce al modulo *Offerta Economica* i tassi imponibili di premio che intende applicare per le garanzie di cui alle Norme 4.0 *norme che regolano l'assicurazione c.v.t. per i danni da incendio, eventi socio-politici, eventi atmosferici, furto e rapina* e 5.0 *norme che regolano l'assicurazione c.v.t. per i danni kasko del capitolato speciale*.

Sarà cura di ASP UCMAN valutare l'opportunità di estendere per taluni veicoli la copertura assicurativa a una o più di tali garanzie. In tale circostanza la Contraente comunicherà gli estremi dei veicoli per i quali intende estendere la copertura assicurativa, indicandone anche il valore commerciale.

Relativamente al secondo quesito, data la natura dei servizi prestati dall'ASP Comuni Modenesi Area Nord, i mezzi della richiamata Azienda non circolano in aree aeroportuali.

prot.7492 del 02/03/2018

Quesito:

In riferimento al lotto 7 All Risks, siamo a chiedere quanto segue: elenco dei fabbricati assicurati alle partite 1 ed 1 bis con relativo valore di ricostruzione.

Ringraziando anticipatamente per la collaborazione, inviamo i più cordiali saluti

Risposta:

Relativamente al quesito, si rimanda alla tabella già pubblicata in occasione della risposta prot. 7563 del 03/03/2018 alla richiesta di chiarimenti prot.6547 del 26/02/2018 evidenziando che il fabbricato denominato *Chiesetta Oratorio* ubicato in Mirandola, via Scarabella 2 è assicurato alla partita 1/bis per un valore di € 700.000,00 in quanto bene storico soggetto a vincolo e per il quale il premio assicurativo è esente da imposte. Si ribadisce altresì che, così come indicato nella Scheda Tecnica del corrispondente Capitolato Speciale, la Massima Unità di Rischio (M.U.R.) è rappresentata dalla Casa Residenza C.I.S.A. di Via Dante Alighieri n. 4 – Mirandola, per un valore non superiore a € 12.000.000,00.

In ultimo, l'elenco già pubblicato contiene, nell'ultima colonna a destra, per ciascun fabbricato, le relative superfici

prot.7785 del 05/03/2018

Quesito:

Buongiorno,

con la presente siamo a richiederVi altre informazioni in merito al bando indicato in oggetto.

1) Lotto 2 - Nell'elenco mezzi nessun veicolo presenta un valore: le garanzie incendio, furto, eventi atmosferici, eventi socio-politici e kasko non devono essere quotate per nessun veicolo e quindi non comprese nella base d'asta? In caso negativo, necessitiamo dei valori dei mezzi e per ciascuno delle singole garanzie eventualmente da concedere;

2) Lotto 2 - Nel report sinistri allegato alla gara non compaiono indicazioni specifiche sui sinistri dell'anno 2017 (la banca dati Ania evidenzia la presenza di sinistrosità). Chiediamo dettaglio dei sinistri per l'anno 2017, con il seguente dettaglio: Data avvenimento, data denuncia, stato del sinistro (aperto-chiuso-senza seguito), specificazione della tipologia di gestione (no card, card cid gestionario, ecc.), dettaglio importi pagati e riservati (per i card gestionari dovrà essere indicato importo pagato e/o riservato e importo del forfait ricevuto o da ricevere), l'importo dovrà essere pari al costo totale del sinistro al lordo dell'applicazione di eventuali franchigie;

3) OFFERTA TECNICA (disciplinare di gara e Scheda di offerta tecnica lotto 2) – E' ammissibile un offerta tecnica, basata sull'accettazione integrale del Capitolato di gara senza varianti proposte? In caso affermativo, con la sola accettazione integrale del capitolato di gara, quanti punti verrebbero riconosciuti nell'offerta tecnica?

Grazie

Cordiali saluti

Risposta:

Relativamente al primo quesito si rimanda alla prima risposta della presente nota.

Relativamente al secondo quesito si allega report sinistri aggiornato con riferimento a dati omessi per mero errore materiale relativamente ai lotti 2 RCA e 7 All Risks.

Relativamente al terzo quesito, si rimanda al disciplinare di gara prot. 5278, ed in particolare al paragrafo *“modalità di valutazione delle offerte tecniche ed economiche”* pag. 19 e segg..